CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 071/2015

Mudança  para  sentido  único  da  Rua
Carlos  João  Treis  em  frente  a  Escola
Carlos João Treis.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a mudança para
sentido único da Rua Carlos João Treis em frente a Escola João Carlos Treis.

Considerando que a mudança para mão única da Rua Carlos João
Treis no sentido Bairro Centro, facilitará o trânsito em frente à escola, uma vez que a
rua é estreita e causa congestionamento no horário de embarque e desembarque de
alunos,  considerando  também  que  o  estacionamento  no  lado  oposto  da  escola
deixará mais espaço em frente a mesma para a chegada das crianças.

Desta  forma,  os  alunos  estarão  mais  seguro  quando  chegarem ou
saírem da escola, estas mudanças só vêm a contribuir com a população estudantil,
atendendo a solicitações de pessoas desta comunidade que têm procurado esta
Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, 25 de fevereiro de 2015.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7720AE5D9270CC21696E4F58713798B7 CODIGO DO DOCUMENTO: 007707
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 071/2015
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra